

Pantom A/S

Markstykkevej 4B
2610 Rødovre
CVR-nr. 28 75 07 14

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2023.

René Mørch Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pantom A/S Markstykkevej 4B 2610 Rødovre CVR-nr.: 28 75 07 14 Stiftet: 4. maj 1970 Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 52. regnskabsår
Bestyrelse	René Mørch Sørensen, Formand Leif Frank Pedersen Per Ole Ødemark
Direktion	Per Ole Ødemark, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	Pantom Holding ApS
Dattervirksomhed	Pop & Slush Compagniet ApS, Rødovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er primært at producere og sælge koncentrat til slush-ice og saftevandsprodukter på især det danske og skandinaviske marked.

Herudover indkøber og sælger Pantom A/S en række produkter navnlig popcorn inden for et marked, som vi definerer som Fun Food. Det vil sige produkter, som især indtages af forbrugeren i sammenhæng med socialt samvær og fester.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.008 t.kr., hvilket er en stigning i forhold til sidste regnskabsår på 2.032 t.kr. svarende til en stigning på 29%.

Årets resultat efter skat er på 2.240 t.kr. svarende til en fordobling af resultatet i forhold til sidste regnskabsår.

Pantom A/S har de seneste år været negativ påvirket af de omfattende covid-19-nedlukninger, som har ramt det danske marked voldsomt. I starten af 2022 genåbnede Danmark uden restriktioner, og danskerne fik igen mulighed for socialt samvær og hele oplevelsesindustrien åbnede op igen til næsten samme niveau som før nedlukningerne. Disse forhold har haft en betydelig positiv effekt på selskabets aktiviteter og den økonomiske udvikling.

En udfordring har været de ustabile råvareleverancer især som følge af covid-19-flaskehalse og sidst på regnskabsåret er indkøbspriserne på mange af selskabets råvarer og energiforbrug steget betydeligt. En stor del af disse prisstigninger er tillagt salgspriserne på selskabets produkter. Indtil videre uden det i væsentlig grad har påvirket efterspørgslen.

Den 1. september 2022 blev Pantom A/S købt af to medlemmer af ledelsen, som tilsammen repræsenterer mere end 30 års erfaring inden for branchen og i virksomheden. Pantom A/S vil af de nye ejere blive videreført på grundlag af de samme værdier, hvor konkurrencedygtighed, kvalitetsprodukter og høj kundeservice står øverst. De kommende år vil også stå i udviklingens tegn, hvor nye produkter vil blive introduceret på markedet, og der vil blive sat endnu mere fokus på bæredygtig produktion.

Ledelsen er meget tilfredse med resultatet og forventer for det kommende regnskabsår et tilsvarende resultat.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	9.008.406	6.976.238
2 Personaleomkostninger	-5.799.554	-5.083.410
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-257.292	-266.654
Driftsresultat	2.951.560	1.626.174
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-15.828	-7.234
Andre finansielle indtægter	0	18.762
3 Øvrige finansielle omkostninger	-49.203	-37.736
Resultat før skat	2.886.529	1.599.966
Skat af årets resultat	-646.506	-359.505
Årets resultat	2.240.023	1.240.461
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.300.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.240.461
Disponeret fra overført resultat	-2.059.977	0
Disponeret i alt	2.240.023	1.240.461

Balance 30. september

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	59.223	62.015
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	820.257	672.997
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>879.480</u>	<u>735.012</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	96.104	111.932
7 Deposita	220.000	230.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>316.104</u>	<u>341.932</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.195.584</u>	<u>1.076.944</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.126.089	3.225.219
Varebeholdninger i alt	<u>5.126.089</u>	<u>3.225.219</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.138.078	3.182.866
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	100.125	611.347
Andre tilgodehavender	280.169	508.777
Periodeafgrænsningsposter	16.940	87.175
Tilgodehavender i alt	<u>4.535.312</u>	<u>4.390.165</u>
Likvide beholdninger	2.400.912	1.209.364
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.062.313</u>	<u>8.824.748</u>
Aktiver i alt	<u>13.257.897</u>	<u>9.901.692</u>

Balance 30. september

Passiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.239.131	4.299.108
Egenkapital i alt	2.739.131	4.799.108
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	19.949	6.955
Hensatte forpligtelser i alt	19.949	6.955
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	3.200.000	0
9 Anden gæld	311.274	434.266
10 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.930.560	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.441.834	434.266
Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.538.915	1.396.931
Gæld til tilknyttede virksomheder	94.433	791.804
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	633.512	409.486
Anden gæld	1.190.123	2.063.142
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.056.983	4.661.363
Gældsforpligtelser i alt	10.498.817	5.095.629
Passiver i alt	13.257.897	9.901.692

1 Særlige poster

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	4.299.108	4.799.108
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.059.977	-2.059.977
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.300.000	4.300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.300.000	-4.300.000
	500.000	2.239.131	2.739.131

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i år modtaget kompensation for lønomkostninger på t.kr. 269.

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.131.926	4.465.435
Pensioner	556.609	522.287
Andre omkostninger til social sikring	111.019	95.688
	<u>5.799.554</u>	<u>5.083.410</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>11</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.560	16.195
Andre finansielle omkostninger	38.643	21.541
	<u>49.203</u>	<u>37.736</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2021	<u>69.809</u>	<u>69.809</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>69.809</u>	<u>69.809</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-7.794	-5.002
Årets afskrivninger	-2.792	-2.792
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>-10.586</u>	<u>-7.794</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>59.223</u>	<u>62.015</u>

Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	4.827.393	4.667.047
Tilgang i årets løb	401.760	314.532
Afgang i årets løb	-532.118	-154.186
Kostpris 30. september 2022	4.697.035	4.827.393
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-4.154.396	-4.044.719
Årets afskrivninger	-254.501	-263.863
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	532.119	154.186
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-3.876.778	-4.154.396
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	820.257	672.997
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2021	125.000	125.000
Kostpris 30. september 2022	125.000	125.000
Opskrivninger 1. oktober 2021	-13.068	-5.834
Årets resultat	-15.828	-7.234
Opskrivninger 30. september 2022	-28.896	-13.068
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	96.104	111.932
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Pop & Slush Compagniet ApS	Rødovre	100 %

Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
7. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2021	230.000	230.000
Afgang i årets løb	<u>-10.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>220.000</u>	<u>230.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>220.000</u>	<u>230.000</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.800.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-600.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.200.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	311.274	434.266
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>311.274</u>	<u>434.266</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>310.381</u>	<u>0</u>
10. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	1.930.560	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	<u>1.930.560</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.930.560</u>	<u>0</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.800 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.126
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.138
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	880

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 700 t.kr. Huslejekontrakterne har en restløbetid på 54 måneder og en samlet restydelse på 3.150 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ødemark Holding ApS, CVR-nr. 43472771, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
